
 

Территориальная                    

избирательная комиссия 

муниципального района 

Учалинский район 

Республики Башкортостан                                    

 
 

 

Башҡортостан Республикаһы                

Учалы районы  

муниципаль районының  

территориаль  

һайлау комиссияһы 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

19 августа 2020 года        № 136/1507-4 

г.Учалы 
 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан пятого созыва 13 сентября 2020 года 

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Учалинский  район 

Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

 

1.Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 13 

сентября 2020 года (приложения №№1-18) на русском языке. 
 

 

 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

_________________ 

А.К.Гарифуллина 

 (подпись)  
Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

_________________ 

Д.Г.Кужабаева 

 (подпись)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

 

 

 

    ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
         для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский 

район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов 
участковой 

избирательной комиссии с 
правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №1   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в 

таком виде поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо 

не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

МИНГАЖЕВ 

Юлай Салаватович 
 

1977 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы - Учалинский ДРСУ – 

филиал АО «Башкиравтодор», начальник; самовыдвижение 
 

 

 ХАЙБУЛЛИН 

Гадель Димович 
 

1991 г.р.; образование среднее профессиональное; место жительства - 

Республика Башкортостан, Учалинский район, д. Батталово; место работы - 

МБОУ СОШ с.Озерный МР Учалинский район РБ, учитель; депутат Совета 

сельского поселения Миндякский сельсовет МР Учалинский район РБ; 

выдвинут Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №2  
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить 

в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в 

одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и при 

подсчете голосов не учитывается. 

НАСЫРОВА 

Рита Аксановна 

 

1970 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

Учалинский район, д. Малоказаккулово; место работы - сельский дом культуры 

д.Малоказаккулово-филиала МБУ «Районный Дом культуры» МР Учалинский 

район РБ, заведующая; самовыдвижение 

 

 

 ХИЛАЖЕВ 

Галимжан Габдулжанович 

 

1959 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

Учалинский район, с.Учалы; место работы - Учалинский филиал ГУСП МТС 

«Зауралье Агро», директор; депутат Совета сельского поселения Учалинский 

сельсовет МР Учалинский район РБ; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Всероссийской политической партии 

 «ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение№3 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  

участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №3   

  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в 
таком виде поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не 
проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной 
формы и при подсчете голосов не учитывается. 

ГУМЕРОВА 

Зиля Шамилевна 

 

1972г.р.; образование среднее профессиональное; место жительства - 

Республика Башкортостан, Учалинский район, с.Наурузово; место работы - ГБУЗ 

Учалинская ЦГБ, ФАП с.Наурузово, медицинская сестра патронажная; депутат 

Совета сельского поселения Наурузовский сельсовет МР Учалинский район РБ; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 ИЛЬГАМОВ 

Мурат Уралович 

 

1965 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

Учалинский район, село Учалы; место работы - МУП «Стройзаказчик" МР 

Учалинский район РБ, директор; депутат Совета муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан четвертого созыва; выдвинут 

политической партией "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение№4 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №4   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

ИГНАТОВА 

Виктория Владимировна 
 

1980 г.р.; образование среднее специальное; место жительства - Республика 

Башкортостан, Учалинский район, с.Кирябинское; место работы - МБДОУ 

детский сад с.Кирябинское, старший воспитатель; самовыдвижение 
 

 

 СТЕПАНЕНКО 

Файруза Гайданиевна 
 

1960 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Учалы; место работы - ООО "Учалинская швейная фабрика", директор; 

депутат Совета муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

 ХИДИЯТОВ 

Рустем Гамилевич 
 

1987 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

Учалинский район, д.Кунакбаево; место работы - АО «Учалинский ГОК», токарь 

рудника «Узельгинский»; выдвинут политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение№5 

 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №5   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

ВЕЛИЕВА 

Айгуль Айдаровна 
 

1986 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

Учалинский район, село Ильтебаново; место работы - Учалинское АТП - филиал 

"Башавтотранс" РБ, главный инженер; самовыдвижение 
 

 

 ШАЙМАРДАНОВ 

Фануз Салихович 
 

1969 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

Учалинский район, село Учалы; место работы - Учалинское АТП - филиал ГУП 

"Башавтотранс" РБ, директор; депутат Совета муниципального района 

Учалинский район четвертого созыва; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение№6 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №6   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

БАХТИЯРОВА  

Гульнара Жавдатовна 

 

1979 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Учалы; место работы - МБУ «Районный Дом культуры» МР Учалинский 

район РБ, заведующая; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 НУРИАХМЕТОВ 

Ильгиз Муфасалович 

 

 

1974 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

Учалинский район, село Учалы; место работы - ГУ Управление Пенсионного 

фонда в Учалинском районе и г.Учалы РБ, начальник; депутат Совета МР 

Учалинский район РБ четвертого созыва; самовыдвижение 

 

 

 САДЫКОВ 

Вадим Надимович 
 

1985 года рождения; образование высшее; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы - МАУ Ледовая арена «Горняк» МР 

Учалинский район РБ, директор; депутат Совета городского поселения город 

Учалы муниципального района Учалинский район четвертого созыва; 

самовыдвижение 

 

 
 

ШАРИПОВ 

Данил Ринатович 

 

1983 г.р.; образование среднее профессиональное; место жительства - 

Республика Башкортостан, с.Учалы; место работы -  АО "Учалинский ГОК", 

водитель автотранспортного предприятия; член политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 
выдвинут политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №7 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №7   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

ГАЗИЗОВ 

Ильмир Фанисович 
 

1985 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Учалы; место работы – ООО «Башстройком», директор; депутат Совета 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ"; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 САБИРОВА  

Залия Данисовна 
 

1991г.р.; образование высшее; место жительства-Республика Башкортостан, 

город Учалы; место работы - ИП Гайсин Р.А., бухгалтер; самовыдвижение 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №8 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №8   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

БУЗАЕВА 

 Гульназ Фуатовна 

  
 

1983г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Учалы; место работы - ООО «Учалинская швейная фабрика», оператор 

швейного оборудования; выдвинута Всероссийской политической партией  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ"    
                  

 

 ФАЗЫЛОВ 

Тимур Шамилевич 
 

1982г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Учалы; место работы - АО «Учалинский ГОК», заместитель начальника 

технической службы автотранспортного предприятия; член политической 

партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»; 

выдвинут политической партией «Российская объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №9 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №9   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

АСТАНОВ 

 Ингиль Ирмитович 
 
 

2000г.р.; образование среднее профессиональное; место жительство - Республика 

Башкортостан, город Учалы; временно не работающий, самовыдвижение 

 

 ГАЙСИН 

Руслан Александрович 
 

1973 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Учалы; место работы – индивидуальный предприниматель; депутат Совета 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ"; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение №10 

 

 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №10   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

ГИБАДАТОВ 

Рамиль Узбекович 
 

1962 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Учалы; место работы - ГАУЗ РБ детский многопрофильный санаторий 

«Урал», главный врач; депутат Совета муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан четвертого созыва; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

 ИШКИЛЬДИНА  

Лилия Галиевна 
 

1966г.р; образование высшее; место жительства -Республика Башкортостан, 

город Учалы; место работы - ГАУЗ РБ детский многопрофильный санаторий 

«Урал», старший воспитатель; самовыдвижение 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение №11 

 

 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №11   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

КОПЫТОВ 

Василий Александрович 
 

1963 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Учалы; место работы - МУП "УЧАЛЫВОДОКАНАЛ" муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан, директор; депутат Совета 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва; самовыдвижение 
 

 

 АХМЕДЬЯНОВ 

 Рамиль Галеевич  
 

1956г.р.; образование высшее; место жительства-Республика Башкортостан 

Учалинский район, с.Имангулово; место работы - МБУ ДО детско-юношеская 

спортивная школа, тренер-преподаватель; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №12 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №12   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

ИСАНБАЕВА 

 Минзиля Жавдатовна 
 

1971г.р.; образование среднее профессиональное; место жительства-Республика 

Башкортостан Учалинский район, д.Кудашево; место работы - СДК д.Кудашево-

филиал МБУ «Районный Дом культуры» муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан, заведующая; депутат Совета сельского 

поселения Имангуловский сельсовет МР Учалинский район РБ 28 созыва; 

самовыдвижение 
 

 

 ХАСАНОВ 

Хуснитдин Фахритдинович 
 

1958 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Учалы; место работы - ОАО "Уральские камни", генеральный директор; 

депутат Совета муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №13 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №13   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

БЕРЕСНЕВ 

 Руслан Александрович 
 

1976г.р.; образование среднее профессиональное; место жительства - Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы - АО «Учалинский ГОК», ремонтно-

механический цех, электрогазосварщик; выдвинут политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 

 

 КАЗАКОВ 

Игорь Анатольевич 
 

1964 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Учалы; место работы - ООО «Баштальк», заместитель директора по 

маркетингу; депутат Совета муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва; самовыдвижение 
 

 

УСАТОВА  

Наталья Борисовна 

 

1976г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Учалы; индивидуальный предприниматель; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 14 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №14   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

ГАБДИНОВА 

 Елена Жамильевна  
 

  1987г.р., образование высшее; место жительства-Республика Башкортостан 

Учалинский район, с.Буйда; место работы – сельский клуб села Буйда-филиал 

МБУ «Районный Дом культуры» муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан, заведующая; депутат Совета сельского поселения 

Буйдинский сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан; самодвижение 
 

 

 ЗАЙНУЛЛИН 

Амур Жавдатович 
 

1976 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Учалы; место работы: АО "Учалинский ГОК", Первичная профсоюзная 

организация, председатель профкома; депутат Совета муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан четвертого созыва; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 15 

 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №15   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

ЗАЙНИКЕЕВ 

 Руслан Римович  

1984г.р.; образование начальное профессиональное; место жительства-

Республика Башкортостан, Учалинский район, с.Учалы; временно 

неработающий; выдвинут политической партией ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; член ЛДПР 
 

 

 КЛИМОВ  

Алексей Сергеевич  

1983г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан 

город Учалы; место работы - АО «Учалинский ГОК», ведущий инженер-

электроник ремонтно-монтажного управления; самовыдвижение 
 

 

НАСИБУЛЛИН 

Рамиль Вилевич 

 

1970г.р., образование среднее профессиональное; место жительства-Республика 

Башкортостан с.Ахуново; временно неработающий; выдвинут политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; имелась судимость по ч.1 ст.112 УК РФ от 2005г., снята в 

2007г.; в 2007г. осужден к 1 году условно с испытательным сроком 1 год, снята в 

2008г.    

 

 

РАСУЛЕВ 

Юрис Фанисович  

1986г.р., образование среднее профессиональное; место жительства-Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы – МУП «Коммунальщик» 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, мастер 

участка водоснабжения; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение №16 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №16   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

 ЗАКИРОВ  

Дим Маратович  
 

1975г.р.; образование высшее; место жительства - Республика  Башкортостан 

с.Учалы; место работы - АО НПФ «Башкирская золотодобывающая компания», 

заместитель генерального директора по безопасности и режима; депутат Совета 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ"; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 НАБИУЛЛИН 

Ильдар Раятович 
 

1986г.р.; образование среднее; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Учалы; место работы - АО НПФ «Башкирская золотодобывающая 

компания», аппаратчик выщелачивания; самовыдвижение 
 

 

ХАФИЗОВ 

Раис Ахмадуллович  

1983г.р.; образование среднее специальное; место жительства - Республика 

Башкортостан, с.Учалы; временно неработающий; выдвинут политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

ЩЕКЛЕЕВ 

Андрей Анатольевич  

1979г.р.; образование высшее; место жительства-Республика Башкортостан 

с.Учалы; индивидуальный предприниматель; выдвинут политической партией 

ЛДПР-Либерально-демократическая партия России; член ЛДПР 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №17 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №17   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

АХМАДУЛЛИН 

Ильдус Ильясович  
 

1976г.р.; образование высшее; место жительства-Республика Башкортостан, 

Учалинский район, с.Сафарово; глава ЛПХ; депутат Совета муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан четвертого созыва; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 МУРАТШИНА 

Эльвира Алмасовна 
  

1984г.р.; образование среднее специальное; место жительства - Республика 

Башкортостан, Учалинский район, с.Сафарово; место работы - СДК с.Сафарово-

филиал МБУ «Районный Дом культуры», заведующая; самовыдвижение 
 

 

 ЩЕКЛЕЕВА 

Олеся Юрьевна  
 

1982г.р.; образование среднее; место жительства-Республика Башкортостан 

с.Учалы; индивидуальный предприниматель; выдвинута политической партией 

ЛДПР-Либерально-демократическая партия России; член ЛДПР 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение №18 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №18   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

КАДЫРОВ 

Музафар Харисович 
 

1966 г.р.; образование среднее профессиональное; место жительства - 

Республика Башкортостан, Учалинский район, деревня Старомуйнаково; глава 

КФХ Кадыров М.Х.,; депутат Совета муниципального района  Учалинский 

район Республики Башкортостан четвертого созыва; выдвинут Всероссийской 

политичской партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Всероссийской политической 

партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

 САГИТОВА 

 Айгюль Махмутовна 
 

1970 г.р.; образование высшее; место жительства - Республика Башкортостан, 

Учалинский район, деревня Старобайрамгулово; место работы - сельский Дом 

культуры села Комсомольск - филиал МБУ "Районный Дом культуры", 

заведующая; самовыдвижение 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


